Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

GAMARA MUNICIPAL OE NOVAVENÉCIA-ES

Recebido em: J
HoranoL JÍ33__(.oras
Rubrica

INDICAÇÃO N /2025

FIs..

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Marlon de Oliveira Gaivão da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a reforma da Unidade de Saúde "Famílias
Lusquinho e Mazarin", no bairro Bonfim

JUSTIFICATIVA

A referida Unidade de Saúde encontra-se com estrutura física deteriorada, apresentando
problemas como infiltrações, rachaduras, desgaste nas instalações elétricas e hidráulicas,
além de mobiliário e equipamentos obsoletos. Essas condições impactam negativamente o
atendimento à população e prejudicam as condições de trabalho dos profissionais de saúde.

A reforma é essencial para garantir melhor qualidade no atendimento aos usuários, segurança
sanitária, acessibilidade e dignidade aos moradores do bairro Bonfim, que dependem
diretamente dos serviços oferecidos por essa unidade.

Dessa forma, solicito a análise técnica e a viabilização orçamentária para a execução da obra
de reforma com a máxima urgência.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//\«ww.cmnv.es.gov.br - cmnvO.cmnv.es.qov.br

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 01 de julho de 2025, 71
de Em&ndpação Política; 18" Legislatura.

N DE OLIVEIRA GALVAO

Vereador pelo PSB

I
1 Plenária Ordinária.,

i Em.

mâria Ordinária.

gfosirtpntc da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27)3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.qov.br